
MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ     001/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBA

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO 2022, ÀS 13 HORAS, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-MG, SITUADA 

NA AVENIDA CATARINA ELLER, 421 - CENTRO, A PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO NOMEADOS ATRAVÉS DO DECRETO Nº. 2.275/2022, 

REUNIRAM-SE PARA DISCUTIR A SEGUINTE PAUTA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

012/2022, FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E DECRETO MUNICIPAL Nº. 683/09. ABERTA A SESSÃO, COMPARECERAM PARA 

O PRESENTE CERTAME AS EMPRESAS: MAX SOM PRODUÇÕES LTDA E OLIVEIRA E SILVA EVENTOS-ME. APÓS O CREDENCIAMENTO A 

PREGOEIRA CONSTATOU QUE TODAS ESTÃO ÁPTAS A PARTICIPAR DO CERTAME. EM SEGUIDA RECEBEU OS ENVELOPES CONTENDO A 

PROPOSTA DAS LICITANTES, OS QUAIS FORAM RUBRICADOS PELOS PRESENTES. APÓS ANÁLISE E CONFERÊNCIA, PASSOU PARA A 

ETAPA DE LANCES VERBAIS QUE FORAM DEVIDAMENTE REGISTRADOS, CONFORME SISTEMA DE APURAÇÃO DE PREÇOS EM ANEXO. 

TERMINADA ESTA ETAPA, A PREGOEIRA EFETUOU A APURAÇÃO E DECLAROU COMO VENCEDORAS AS EMPRESAS CONFORME MAPA 

DE APURAÇÃO SINTÉTICO EM ANEXO. FORAM SOLICITADOS O ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA E APÓS TODOS 

RUBRICAREM, A PREGOEIRA PASSOU À ANÁLISE DOS MESMOS, CONSTATANDO QUE A LICITANTE APRESENTAROU TODOS OS 

DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL, ESTANDO, PORTANTO, HABILITADA. INDAGADAS AS LICITANTES SOBRE A INTENÇÃO DE RECURSO 

CONTRA ALGUM ATO DA PREGOEIRA, TODAS AS LICITANTES ABRIRAM MÃO DO PRAZO RECURSAL. ENCERRADA A PRESENTE ATA QUE 

SERÁ ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES. 

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

MAX SOM PRODUCOES LTDA OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME
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MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ     002/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBA

Sistema de Apuração de Pregão

PROCESSO:  PRC 00030-2022 LICIT.:  PREG 00012-2022 DATA DE ABERTURA:  14/03/2022

N° ITEM: 001 CÓD. ITEM: 044842 ITEM: LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS, QTD.: 50.0000 UN.: DI

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 244,0000 12.200,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 250,00 12.500,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 244,0000 12.200,00 2.40% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 002 CÓD. ITEM: 044843 ITEM: LOCACAO DE CADEIRAS NA COR... QTD.: 2000.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 2,7600 5.520,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 2,80 5.600,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2,7600 5.520,00 1.43% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 003 CÓD. ITEM: 044844 ITEM: LOCACAO DE PALCO MEDINDO 08X06 QTD.: 8.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 3.350,0000 26.800,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 3.400,00 27.200,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 3.350,0000 26.800,00 1.47% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 004 CÓD. ITEM: 044845 ITEM: LOCACAO DE PALCO MEDINDO 12X08 QTD.: 8.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.390,0000 35.120,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 4.500,00 36.000,00

LANCES
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MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ     003/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBA

Sistema de Apuração de Pregão
N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.400,0000 35.200,00 2.22% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.390,0000 35.120,00 2.44% Não

3 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 005 CÓD. ITEM: 044846 ITEM: LOCACAO DE TELAO DIARIA, QTD.: 6.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.490,0000 14.940,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 2.500,00 15.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.499,0000 14.994,00 0.04% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.490,0000 14.940,00 0.40% Não

3 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 006 CÓD. ITEM: 044847 ITEM: LOCACAO DE TENDAS TENDA... QTD.: 10.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 350,0000 3.500,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 360,00 3.600,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 350,0000 3.500,00 2.78% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 008 CÓD. ITEM: 044849 ITEM: PRESTACAO DE SERVICO DIARIA , QTD.: 8.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 999,0000 7.992,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 1.000,00 8.000,00

2° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME Classificada SHURE/YAMAHA/CICK

OTO

50.00% 1.500,00 12.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 999,0000 7.992,00 0.10% Não

3 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 009 CÓD. ITEM: 044850 ITEM: PRESTACAO DE SERVICO DIARIA : QTD.: 6.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
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MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ     004/007
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBA

Sistema de Apuração de Pregão
256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 990,0000 5.940,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MAX SOM PRODUCOES LTDA MENOR

VALOR

0.00% 1.000,00 6.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 990,0000 5.940,00 1.00% Não

2 1° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim

N° ITEM: 010 CÓD. ITEM: 044851 ITEM: PRESTACAO DE SERVICO DIARIA .. QTD.: 4.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.500,0000 18.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME MENOR

VALOR

SUREY/YAMAHA/BSS/

CIC

0.00% 5.800,00 23.200,00

2° MAX SOM PRODUCOES LTDA Classificada 41.37% 8.200,00 32.800,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.700,0000 22.800,00 1.72% Não

2 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.500,0000 22.000,00 5.17% Não

3 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.450,0000 21.800,00 6.03% Não

4 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.400,0000 21.600,00 6.90% Não

5 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.390,0000 21.560,00 7.07% Não

6 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.380,0000 21.520,00 7.24% Não

7 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.375,0000 21.500,00 7.33% Não

8 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.370,0000 21.480,00 7.41% Não

9 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.365,0000 21.460,00 7.50% Não

10 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.350,0000 21.400,00 7.76% Não

11 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.345,0000 21.380,00 7.84% Não

12 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.300,0000 21.200,00 8.62% Não

13 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.290,0000 21.160,00 8.79% Não

14 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.270,0000 21.080,00 9.14% Não

15 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.260,0000 21.040,00 9.31% Não

16 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.250,0000 21.000,00 9.48% Não

17 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.240,0000 20.960,00 9.66% Não

18 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.200,0000 20.800,00 10.34% Não

19 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.190,0000 20.760,00 10.52% Não

20 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.180,0000 20.720,00 10.69% Não

21 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.175,0000 20.700,00 10.78% Não

22 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.150,0000 20.600,00 11.21% Não

23 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.100,0000 20.400,00 12.07% Não

24 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 5.050,0000 20.200,00 12.93% Não

25 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.000,0000 20.000,00 13.79% Não

26 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 4.980,0000 19.920,00 14.14% Não

27 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.950,0000 19.800,00 14.66% Não

28 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 4.900,0000 19.600,00 15.52% Não

29 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.890,0000 19.560,00 15.69% Não

30 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 4.880,0000 19.520,00 15.86% Não

31 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.870,0000 19.480,00 16.03% Não

32 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 4.850,0000 19.400,00 16.38% Não

33 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 4.500,0000 18.000,00 22.41% Não

34 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 0,0000 0,00 0.00% Sim

35 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim
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Sistema de Apuração de Pregão

N° ITEM: 007 CÓD. ITEM: 044848 ITEM: PRESTACAO DE SERVICO DIARIA.. QTD.: 8.0000 UN.: SV

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

256 - MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.650,0000 21.200,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME MENOR

VALOR

CICLOTON/SURE/YAM

AH/

0.00% 3.500,00 28.000,00

2° MAX SOM PRODUCOES LTDA Classificada 28.57% 4.500,00 36.000,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 3.400,0000 27.200,00 2.86% Não

2 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 3.300,0000 26.400,00 5.71% Não

3 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 3.250,0000 26.000,00 7.14% Não

4 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 3.000,0000 24.000,00 14.29% Não

5 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.950,0000 23.600,00 15.71% Não

6 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.900,0000 23.200,00 17.14% Não

7 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.890,0000 23.120,00 17.43% Não

8 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.850,0000 22.800,00 18.57% Não

9 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.840,0000 22.720,00 18.86% Não

10 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.800,0000 22.400,00 20.00% Não

11 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.795,0000 22.360,00 20.14% Não

12 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.790,0000 22.320,00 20.29% Não

13 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.780,0000 22.240,00 20.57% Não

14 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.770,0000 22.160,00 20.86% Não

15 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.750,0000 22.000,00 21.43% Não

16 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.700,0000 21.600,00 22.86% Não

17 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.690,0000 21.520,00 23.14% Não

18 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 2.680,0000 21.440,00 23.43% Não

19 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 2.650,0000 21.200,00 24.29% Não

20 1° OLIVEIRA E SILVA EVENTOS - ME 0,0000 0,00 0.00% Sim

21 2° MAX SOM PRODUCOES LTDA 0,0000 0,00 0.00% Sim
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M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00030-2022 LICIT.:  PREG 00012-2022 DATA DE ABERTURA:  14/03/2022

VENCEDOR:  MAX SOM PRODUCOES LTDA CÓDIGO:  256

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (044842) LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS, 50.0000 DI 244,0000 12.200,00 2.40 1

002 - (044843) LOCACAO DE CADEIRAS NA COR... 2000.000

0

SV 2,7600 5.520,00 1.43 1

003 - (044844) LOCACAO DE PALCO MEDINDO 08X06 8.0000 SV 3.350,0000 26.800,00 1.47 1

004 - (044845) LOCACAO DE PALCO MEDINDO 12X08 8.0000 SV 4.390,0000 35.120,00 2.44 2

005 - (044846) LOCACAO DE TELAO DIARIA, 6.0000 SV 2.490,0000 14.940,00 0.40 2

006 - (044847) LOCACAO DE TENDAS TENDA... 10.0000 SV 350,0000 3.500,00 2.78 1

008 - (044849) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA , 8.0000 SV 999,0000 7.992,00 0.10 1

009 - (044850) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA : 6.0000 SV 990,0000 5.940,00 1.00 1

010 - (044851) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA .. 4.0000 SV 4.500,0000 18.000,00 22.41 33

007 - (044848) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA.. 8.0000 SV 2.650,0000 21.200,00 24.29 19

TOTAL DO PARTICIPANTE MAX SOM PRODUCOES LTDA 151.212,00

TOTAL DO PROCESSO: 151.212,00
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R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00030-2022 LICIT.:  PREG 00012-2022 DATA DE ABERTURA:  14/03/2022

ITEM FORNECEDOR VALOR

001 - (044842) LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS, MAX SOM PRODUCOES LTDA 12.200,00

002 - (044843) LOCACAO DE CADEIRAS NA COR... MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.520,00

003 - (044844) LOCACAO DE PALCO MEDINDO 08X06 MAX SOM PRODUCOES LTDA 26.800,00

004 - (044845) LOCACAO DE PALCO MEDINDO 12X08 MAX SOM PRODUCOES LTDA 35.120,00

005 - (044846) LOCACAO DE TELAO DIARIA, MAX SOM PRODUCOES LTDA 14.940,00

006 - (044847) LOCACAO DE TENDAS TENDA... MAX SOM PRODUCOES LTDA 3.500,00

008 - (044849) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA , MAX SOM PRODUCOES LTDA 7.992,00

009 - (044850) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA : MAX SOM PRODUCOES LTDA 5.940,00

010 - (044851) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA .. MAX SOM PRODUCOES LTDA 18.000,00

007 - (044848) PRESTACAO DE SERVICO DIARIA.. MAX SOM PRODUCOES LTDA 21.200,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial
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